
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН  
РУКОВОДИТЕЛЬ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТА 

Камско-Устьинского 
муниципального  района   

 

 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ  

Кама Тамагы 
м у н и ц и п а л ь  р а й о н ы 

 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ  
ҖИТƏКЧЕСЕ 

ул. Калинина, 31, пгт. Камское Устье, 422820 
тел. 8(84377) 2-20-70, факс: 8(84377) 2-18-85 

e-mail:adm@kama-tamagy.gov.tatarstan.ru 
ОКПО 78692648      ОГРН 1051651018495 

ИНН/КПП 1622004524/162201001 

 Калинин  урамы, 31, штп. Кама Тамагы, 422820, 
тел. 8(84377) 2-20-70, факс: 8(84377) 2-18-85 

e-mail:adm@kama-tamagy.gov.tatarstan.ru 
ОКПО 78692648      ОГРН 1051651018495 

ИНН/КПП 1622004524/162201001 

 
        

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                       КАРАР                                               
          10.01.2012                                                                 № 1 

 
 
 

Об образовании избирательных  
участков по выборам Президента  
Российской Федерации в 2012 году в  
Камско-Устьинском муниципальном  
районе   Республики Татарстан 

 
      В соответствии со статьей 19  Федерального  закона от 12 июня 2002 года 
№67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», статьи 27 Избирательного 
кодекса Республики Татарстан от 07.05.2007 года № 21-ЗРТ, по 
согласованию с Камско-Устьинской районной территориальной 
избирательной комиссией и на основании данных о численности 
избирателей,  постановляю: 
 
      Образовать на территории Камско-Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан следующие избирательные участки по выборам 
Президента  Российской Федерации в 2012 году: 

 
Азимово-Курлебашский 
 избирательный участок 

№1640 
          Входит деревня Азимово-Курлебаш. 

Место нахождения помещения для голосования, место нахождения 
участковой избирательной комиссии – здание Азимово-Курлебашского 
сельского  дома  культуры,  д.Азимово-Курлебаш, ул. Центральная, д.2а, тел. 
32-6-09.  
                Старобарышевский 

избирательный участок 
№1641 

          Входит село Старое Барышево. 



Место нахождения помещения для голосования, место нахождения 
участковой избирательной комиссии – здание Старобарышевского сельского 
дома культуры, с.Старое Барышево, ул. Центральная, д.15, тел. 30-3-18. 

 
Картапинский 

избирательный участок 
№1642 

          Входит деревня Картапа. 
Место нахождения помещения для голосования, место нахождения 

участковой избирательной комиссии – здание Картапинского сельского дома 
культуры, д.Картапа, ул. Школьная, д.10,  тел. 30-3-29. 
 

Караталгинский 
избирательный участок 

№1643 
       Входит  деревня Караталга. 

Место нахождения помещения для голосования – здание 
Караталгинского сельского дома культуры, ул. Мостовая, д.5,  тел. 30-4-65. 
Место нахождения участковой избирательной комиссии – здание  
Староказеевского сельского поселения, д.Караталга, ул. Мостовая, д.5,  тел. 
30-4-65. 

Староказевский 
избирательный участок 

№1644 
          Входит село Старое Казеево. 

Место нахождения помещения для голосования, место нахождения 
участковой избирательной комиссии – здание Староказеевского сельского 
дома культуры, с.Старое Казеево, ул. Хади Такташа, д.4,  тел. 32-5-15. 
  

 Атабаевский 
избирательный участок 

№1645  
Входят: деревня Атабаево, деревня Бишалаб. 
Место нахождения помещения для голосования, место нахождения 

участковой избирательной комиссии - здание Атабаевского сельского дома 
культуры,  д.Атабаево, ул. Центральная,  д.14, тел. 30-5-10. 

 
Мордовско-Каратаевский 
избирательный участок 

№1646 
      Входит деревня Мордовский Каратай. 
    Место нахождения помещения для голосования - Здание дома 
животноводов, д. Мордовский Каратай, ул. Центральная, д.1,  тел. 36-3-20. 
Место нахождения участковой избирательной комиссии – помещение 
Мор.Каратаевского фельдшерско-акушерского пункта, д.Мордовский 
Каратай ул.Центральная, д.1,   тел. 36-3-20. 

 



Камско-Устьинский  
избирательный участок 

№1647    
Входят улицы: К Маркса д. 82-106, Свердлова, Аблиева, Т. 

Миннуллина, Б. Урманче,  И. Гази, Лисина, Есенина, Газовая, Молодежная, 
М. Джалиля, Татарстан, С.Сайдашева, Г.Ибрагимова, Заовражные Каратаи, 
Комарова д.19, С. Садыковой, Г.Сунгати, Ф.Халиди, Луговая, Солнечная, 
Дубравная.  
        Место нахождения помещения для голосования, место нахождения 
участковой избирательной комиссии – здание бизнес-центра, пгт.Камское 
Устье, ул.К. Маркса, д.105,  тел. 2-20-24. 
 

Камско-Устьинский  
избирательный участок 

№1648 
Входят улицы: Чиркова, Суворова, Первое Мая, Некрасова, Матросова, 

Полевая, Чапаева, Гагарина, Нариманова, Вахитова, Коммунальная, 
Островского. 
    Место нахождения помещения для голосования, место нахождения 
участковой избирательной комиссии – здание центральной районной 
больницы, пгт.Камское Устье,ул.Гагарина, д.80,  тел. 2-12-84. 

 
Камско-Устьинский  

избирательный участок 
№1649 

      Входят улицы: Гоголя, Октября, Г.Тукая, Большая Волга, Дружбы, 
Щербакова, Пионерская, Кооперативная, Кирова, Советская, Карла Маркса 
д.1-81, Мира, Комсомольская, Ленина, Калинина, Маяковского, Горького. 
  Место нахождения помещения для голосования, место нахождения 
участковой избирательной комиссии – здание районного дома культуры, 
пгт.Камское Устье,ул.К.Маркса, д.4,  тел. 2-13-58. 

 
Камско-Устьинский  

избирательный участок 
№1650 

      Входят улицы: Дзержинского, Комарова (кроме Комарова,д.19), 
Профсоюзная.  
   Место нахождения помещения для голосования, место нахождения 
участковой избирательной комиссии – здание Камско-Устьинской средней 
общеобразовательной школы, пгт.Камское Устье, ул.Комарова, д.16,    тел. 2-
15-78, 2-19-88. 

Тенишевский 
избирательный участок 

№1651 
Входит пгт. Тенишево.                                                    



Место нахождения помещения для голосования, место нахождения 
участковой избирательной комиссии - здание Тенишевского дома культуры, 
пгт.Тенишево, ул.Ленина, д.12,  тел. 34-1-10. 

 
Куйбышевско-Затонский  
избирательный участок 

№1652 
Входят улицы Куйбышева (кроме д.2а,4а), Заводская д.10,16,  Ленина 

д.14,18, Гагарина д.1-29, Первомайская 4. 
Место нахождения помещения для голосования, место нахождения 

участковой избирательной комиссии - здание ОАО «Куйбышевско-Затонские 
коммунальные сети» - пгт.Куйбышевский Затон, ул. Ленина, д.12, тел. 3-46-
46 

Куйбышевско-Затонский  
избирательный участок 

№1653       
Входят  улицы  Дзержинского, Пионерская, Некрасова, Заводская д. № 

3,5,7,9,11, Мира, Ульяновское Шоссе, Ленина д.1,3,5,7,9,11,13,  
Пролетарская,  Рабочая, Луговая, Светлая, Комсомольская, Молодежная, 
Строителей, Мелиораторов, Советская, Кирова, Тукая, Горького, 
Лоцдистанция, Подстанция, Чехова, Чапаева, Пушкина, Чиркова. 

Место нахождения помещения для голосования, место нахождения 
участковой избирательной комиссии - здание муниципального образования 
«пгт.Куйбышевский Затон», пгт.Куйбышевский Затон, ул. Ульяновское 
Шоссе, д.8, тел. 59-2-08,  59-2-27. 

                                 
                                 Куйбышевско-Затонский  

 избирательный участок  
№1654 

         Входят улицы: Заводская д.1,3б,  Куйбышева д.2а, 4а, Парковая 
д.1,3,5,7,9,11. 

Место нахождения помещения для голосования, место нахождения 
участковой избирательной комиссии - здание МБОУ «Затонской средней 
общеобразовательной школы», пгт.Куйбышевский Затон, ул. Гагарина, д.12, 
тел. 59-3-74. 

Кирельский 
избирательный участок 

№1655 
Входит село Кирельское. 
Место нахождения помещения для голосования, место нахождения 

участковой избирательной комиссии – здание Кирельского сельского дома 
культуры, с.Кирельское, ул.Площадь Совхозная, д.13, тел.36-7-35. 

 
Ишимовский  

избирательный участок 
№1656 

Входит деревня Ишимово. 



Место нахождения помещения для голосования, место нахождения 
участковой избирательной комиссии – здание Ишимовского сельского клуба, 
д.Ишимово, ул.Центральная, д.10, тел. 36-8-03. 
  

Сюкеевский   
избирательный участок 

№1657 
          Входят село Сюкеево, поселок Сюкеевский взвоз. 
 Место нахождения помещения для голосования, место нахождения 
участковой избирательной комиссии – здание Сюкеевского сельского дома 
культуры, с.Сюкеево, ул. Колхозная, д.16 а, тел. 36-3-38. 
 

Балтачевский 
избирательный участок 

№1658 
          Входит село  Балтачево. 

Место нахождения помещения для голосования, место нахождения 
участковой избирательной комиссии – здание Балтачевского сельского дома 
культуры, с.Балтачево, ул.Центральная, д.1, тел. 36-6-71. 
 

Большекляринский 
избирательный участок 

№1659 
      Входят село  Большие Кляри, деревня Бибеево, деревня  Малые Кляри. 
    Место нахождения помещения для голосования, место нахождения 
участковой избирательной комиссии – здание Большекляринской средней 
общеобразовательной школы, с.Большие Кляри, ул.Пионерская, д.5, тел. 32-
2-15, 32-2-17. 

Челнинский 
избирательный участок 

№1660 
          Входит деревня Челны.  

Место нахождения помещения для голосования, место нахождения 
участковой избирательной комиссии – здание Челнинского сельского дома 
культуры, д.Челны, ул.Ленина, д.43, тел.32-1-27, 32-1-35. 

 
Клянчеевский 

избирательный участок 
№1661 

Входят село Клянчеево, деревня  Бикеево.  
 Место нахождения помещения для голосования, место нахождения 
участковой избирательной комиссии – здание Клянчеевской основной 
общеобразовательной школы, с.Клянчеево, ул.Г.Тукая,д.35, тел.33-4-39.  

 
 
 
 



Большебуртасский 
избирательный участок 

№1662 
          Входят село  Большие Буртасы, деревня  Малые Буртасы. 

Место нахождения помещения для голосования – здание 
Большебуртасского сельского дома культуры, с.Большие Буртасы, 
ул.Ленинградская, д.27,  тел.33-6-42. Место нахождения участковой 
избирательной комиссии – здание  Большебуртасского сельского поселения, 
с.Большие Буртасы,  ул.Ленинградская, д.27,   тел.33-6-42. 

 
Балчиклинский 

избирательный участок 
№1663 

          Входит деревня Балчиклы.  
Место нахождения помещения для голосования, место нахождения 

участковой избирательной комиссии – здание Балчиклинского сельского 
дома культуры, д.Балчиклы, ул.Ленина, д.70, тел.33-6-59. 

 
Янгасалский 

избирательный участок 
№1664 

          Входят село  Большая Янгасала, деревня  Шапкино. 
Место нахождения помещения для голосования, место нахождения 

участковой избирательной комиссии – здание Янгасалского сельского дома 
культуры, с.Большая Янгасала, ул.Центральная, д1., тел.35-5-22. 

 
Малосалтыковский 

избирательный участок 
№1665 

          Входят село Малые Салтыки, деревня Яшельча.  
Место нахождения помещения для голосования, место нахождения 

участковой избирательной комиссии – здание Малосалтыковского сельского 
дома культуры, с.Малые Салтыки, ул.Б.Урманче, д.9, тел.36-2-18. 
 

Маломереткозинский  
избирательный участок 

№1666 
          Входит деревня  Малое Мереткозино. 

Место нахождения помещения для голосования, место нахождения 
участковой избирательной комиссии – здание Маломереткозинского 
сельского дома культуры, д.Малое Мереткозино, ул.Вахитова, д.9, тел.36-2-
96. 

Большесалтыковский  
избирательный участок 

№1667 
          Входит село Большие Салтыки. 



Место нахождения помещения для голосования, место нахождения 
участковой избирательной комиссии – здание Большесалтыковского 
сельского дома культуры, с.Большие Салтыки, ул.Свердлова, д.126, тел.35-9-
50. 

Данышевский  
избирательный участок 

№1668 
          Входят деревня Данышево, деревня Большое Мереткозино. 

Место нахождения помещения для голосования, место нахождения 
участковой избирательной комиссии – здание Данышевского сельского дома 
культуры, д.Данышево, ул. Кооперативная, д.71, тел. 35-8-86. 
 

Большекармалинский  
избирательный участок 

 №1669  
          Входят село Большие Кармалы, деревня Малаевка ,деревня Арх. Кляри.  

Место нахождения помещения для голосования, место нахождения 
участковой избирательной комиссии – здание Большекармалинской 
начальной школы- сад, с.Большие Кармалы, ул. Школьная, д.6, тел. 35-2-38. 
 

Баргузинский  
избирательный участок 

№1670 
         Входит деревня Баргузино. 

Место нахождения помещения для голосования, место нахождения 
участковой избирательной комиссии – здание Баргузинского сельского дома 
культуры,д.Баргузино,ул. Школьная, д. 16, тел. 35-3-03. 
 

Малокармалинский  
избирательный участок 

№1671 
          Входит деревня Малые Кармалы. 

Место нахождения помещения для голосования, место нахождения 
участковой избирательной комиссии – здание Малокармалинского сельского 
дома культуры, д.Малые Кармалы, ул. Малая, д.1а,  тел. 33-2-15. 
 

Уразлинский  
избирательный участок 

№1672 
          Входят село Уразлино, деревня Салтыганово.  

Место нахождения помещения для голосования, место нахождения 
участковой избирательной комиссии – здание  Уразлинского сельского 
поселения,с.Уразлино, ул. Мира, д.7, тел. 33-2-31. 

 
 
 
 



Теньковско - Ленинский 
избирательный участок 

№1673 
      Входят улицы:  1-я Садовая, 2-я Садовая,  Ленина, Лисина, Красная 
Горка, Красноармейская, Комсомольская, Мичурина, Пионерская, 
М.Горького,  Международная, Татарстан, Первомайская,  поселок   
Свободный Труд, деревня Лабышка, деревня Ясная Поляна. 

Место нахождения помещения для голосования – здание Теньковской 
средней общеобразовательной школы, ул.Вторая Октябрьская, д.60,         
тел.3-13-79. Место нахождения участковой избирательной комиссии – здание  
Теньковского сельского поселения, с.Теньки, ул. Октябрьская, д.50, тел.3-11-
76 

Теньковско – Октябрьский  
избирательный участок 

№1674 
      Входят улицы: Поперечно -Первомайская, Советская,  Гагарина, 
Октябрьская,2-ая Октябрьская,  Калинина, Школьная, Молодежная, Новая, 
Чайковского, деревня Тукай, поселок Татарской зональной опытной станции. 
     Место нахождения помещения для голосования – здание Теньковского 
сельского дома культуры, ул. Октябрьская, д.50, тел.3-13-31. Место 
нахождения участковой избирательной комиссии здание  Теньковского 
сельского дома культуры, ул. Октябрьская, д.50, тел.3-13-31 
 

Осинниковский 
избирательный участок 

№1675 
          Входит поселок Осинники. 

Место нахождения помещения для голосования, место нахождения 
участковой избирательной комиссии – здание конторы,п.Осинники, ул. 
Лесная, д.3,тел. 33-9-29, 33-9-41. 

Красновидовский 
избирательный участок 

№1676       
         Входят село Красновидово, село Антоновки. 

Место нахождения помещения для голосования – здание 
Красновидовского сельского дома культуры, ул. Мира, д.1, тел.30-7-84. 
Место нахождения участковой избирательной комиссии – здание  
Красновидовского сельского поселения, с.Красновидово,ул.Мира, д.1, тел.30-
7-84. 

 Буртасский  
избирательный участок 

№1677       
Входит деревня Буртасы. 
Место нахождения помещения для голосования, место нахождения 

участковой избирательной комиссии – здание Буртасского сельского дома 
культуры, д.Буртасы, ул. Центральная, д.3,  тел. 30-7-90. 

 



 
Варваринский  

избирательный участок 
№1678 

          Входит село Варварино. 
Место нахождения помещения для голосования, место нахождения 

участковой избирательной комиссии – здание Варваринской 
общеобразовательной школы, с.Варварино, ул. Школьная,д.6а, тел. 3-13-34. 

 
  

 
И.о.руководителя 
исполнительного комитета  
Камско-Устьинского  
муниципального района                                               И.Ф.Рамазанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Лист согласования проекта документа  заинтересованными 

органами предприятиями и организациями  
Об образовании избирательных участков по выборам депутатов в 

Государственную Думу  Российской Федерации  
 (Наименование документа) 

 Кол-во экз.____      Приложения ___ на стр.  
 Визы руководителей управлений отделов, структурных подразделений, 
предприятий, организаций: 

Наименование органа, предприятия, 
организации, должность 

согласующего 

Ф.И.О. Дата 
передачи 

на 
согласован

ие 

Подпись, 
дата 

согласования 
Краткое со- 
держание 
замечаний 

Замеч

ание 
устра

нено 
Подпи

сь, 
дата 

Глава МО пгт.  Куйбышевский 
Затон 

Петрухина М.В.    

Глава МО пгт. Камское Устье Камалиев Н.И.    

Руководитель исполкома МО 
пгт. Тенишево  

Зиганшин А.А.    

Глава  Малосалтыковского СП Хуснутдинов Р.Г.    

Глава Староказеевского СП Сагдиев И.Х.    

Глава Сюкеевского СП Сахарова Л.И.    

Глава Теньковского СП Степанов А.В.    

Глава Осинниковского СП Бахтиярова З.М.    

Глава Старобарышевского СП  Зиганшин И.Р.    

Глава Клянчеевского СП Абдуллин Д.Т.    

Глава Большебуртасское СП  Яруллин И.Ф.    

Глава Большекляринское СП Гарифуллин Ф.Г.    

Глава Балтачевское СП Гатауллин Х.Г.    

Глава Красновидовское СП Оленин В.П.    

Глава Варваринское СП Нотфуллин Р.Т.    

Глава Большекармалинское СП Байдамшин И.Э.    

Глава Большесалтыковское СП Ибатов Х.Х.    

Глава Кирельское СП Лазарева В.А.    

Глава Уразлинское СП Хусаинов Г.Г.    

Глава Янгасалское СП Шигабеев И.Х.    

  
 

1. Возвращено на доработку_________________________________ 
2. Передано на согласование ________________________________ 

                                                               (дата, от кого) 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


